
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 02.06.2014 г. № 94
 

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муници-
пального района от 13.10.2010г. №218 «Об утверждении районной долгосрочной це-
левой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

Сосновского муниципального района на 2011-2015гг.»

В  целях  обеспечения  выполнения  мероприятий  муниципальной  программы 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Сосновского муни-
ципального района на 2011-2015гг.» утвержденной постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района от 13.10.2010 года № 218 (с изменениями от 
02.02.2011 г. № 24, от 17.10.2011 г. № 337, от 05.12.2011 г. № 387, от 16.12.2011 г. № 
396,  от  13.02.2012  г.  № 19,  от  01.11.2012  г.  № 216,  от  04.12.2012  г.  № 259,  от  
20.02.2013 г. № 39,от 16.05.2013 г. № 116, от 30.09.2013 г. № 242, от 11.12.2013 г. № 
321, от 16.01.2014 г. № 16) (далее – Программа):

1.Внести в Программу следующие изменения:
1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Про-

граммы изложить в следующей редакции:
Наименование 

заказчика
Источники фи-
нансирования

Годы

2011 2012 2013 2014 201
5

Всего за 
период 

реализа-
ции Про-
граммы

Итого  по  про-
грамме,  тыс. 
руб.

Всего, в т.ч. 1531,5
38

1840,
0

3228,7
5

1000,
0

800,
0

8400,288

Администрация 
Сосновского му-
ниципального 
района

Федеральный 
бюджет в т.ч.

711,53
8

1000,
0

2000,0 3711,538

Кап. вложения
НИОКР
Прочие расходы 711,53

8
1000,

0
2000,0 3711,538

Областной 
бюджет в т.ч.

250,0 250,0 500,0 1000,0

Кап. вложения
НИОКР
Прочие расходы 250,0 250,0 500,0 1000,0
Местный  бюд-
жет в т.ч. 

570,0 590,0 728,75 1000,
0

800,
0

3688,75

Кап. вложения
НИОКР
Прочие расходы 570,0 590,0 728,75 1000,

0
800,

0
3688,75

1.2.В разделе V1 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзац 2 
и таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следую-
щей редакции:



«Предполагаемые  объемы  финан- сирования  Программы  за  счет  средств 
всех источников финансирования за весь период реализации Программы – 8400,288 
тыс. рублей (таблица 1), в том числе:

- средства местного бюджета – 3688,75 тыс. рублей (объемы финансирования 
мероприятий Программы уточняются ежегодно при формировании местного бюдже-
та на соответствующий финансовый год).

Таблица 1
Объемы и источники финансирования Программы

Наименова-
ние
 заказчика

Источники
финансиро-
вания

Годы

2011 2012 2013 2014 2015 Всего за 
период 

реализа-
ции Про-
граммы

Итого  по 
программе, 
тыс. руб.

Всего, в т.ч. 1531,5
38

1840,0 3228,7
5

1000,0 800,0 8400,288

Администра-
ция  Сос-
новского  му-
ниципально-
го района

Федераль-
ный  бюд-
жет в т.ч. 

711,53
8

1000,0 2000,0 3711,538

Кап.  вложе-
ния
НИОКР
Прочие  рас-
ходы

711,53
8

1000,0 2000,0 3711,538

Областной 
бюджет  в 
т.ч.

250,0 250,0 500,0 1000,0

Кап.  вложе-
ния
НИОКР
Прочие  рас-
ходы

250,0 250,0 500,0 1000,0

Местный 
бюджет  в 
т.ч.

570,0 590,0 728,75 1000,0 800,0 3688,75

Кап.  вложе-
ния
НИОКР
Прочие  рас-
ходы

570,0 590,0 728,75 1000,0 800,0 3688,75

1.3.В приложении 1 к Программе:
1.3.1.Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

№ Наименование 
мероприятия

Объем финансирования
(по годам, в разрезе источников), тыс. руб.

Ожидаемые 
результаты, в 
том числе це-
левые индика-
торы, показа-

тели ре-
зультативно-

сти задач

2011 2012 2013 201
4

201
5

2



3.1 Субсидирова-
ние на обеспе-
чение деятель-
ности автоном-
ной некоммер-
ческой органи-
зации «Сос-
новский центр 
развития биз-
неса»

Всего 200 220 278,7
5

544 270 Увеличение 
числа 
субъектов 
МСП, 
имеющих 
доступ к 
услугам 
Центра 
развития 
бизнеса.
-оказание 
консультаций 
-210
- проведение 
обучающих 
семинаров -20
- оказание 
помощи в 
составлении 
бизнес – 
планов – 50
- оказание по-
мощи в со-
ставлении 
бух. отчетно-
сти - 75

Феде-
ральный 
бюджет
Област-
ной  бюд-
жет
Местный 
бюджет

200 220 278,7
5

544 270

Прочие 
источники

1.3.2.Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

Итого по Программе 2011 2012 2013 2014 201
5

Всего 1531,5
38

1840,
0

3228,7
5

1000,
0

800,
0

Феде-
ральный
бюджет

711,53
8

1000,
0

2000,0

Област-
ной бюд-
жет

250,00 250,0 500,0

Местный 
бюджет

570,00 590,0 728,75 1000,
0

800,
0

Прочие 
источники

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника отдела экономического развития Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (Е.Ю. Ремизова).

Глава Администрации 
Сосновского муниципального района    А.С.Зимин

3


